
 

 

COMUNE DI CERRETO D’ASTI 
Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DE SERVIZIO TECNICO 

N.   14   DEL   06.03.2024 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE 

SUE WEB IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE PER 

GLI ANNI 2024 – 2025 – 2026. 

                       CODICE CIG: B0B30C3524.  
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

IN QUALITÀ DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

PREMESSO CHE lo Sportello Unico Edilizia (SUE) è lo strumento istituito dal D.P.R. 6 giugno 

2001 n. 380 (Testo Unico dell’Edilizia) che consente di presentare e gestire telematicamente – in 

modo semplice, veloce e sicuro – tutte le pratiche legate all’edilizia residenziale. 

 

RICHIAMATA la determina n. 20 del 23.03.2023 di incarico alla Ditta Technical Design s.r.l. con 

sede in Cuneo Via San Giovanni Bosco n. 7/D (C.F. e P.IVA 00595270042), per l’assistenza e la 

manutenzione del software Sue Web in dotazione all’ufficio tecnico comunale per l’anno 2023 per 

il l’importo di € 300,00 oltre IVA 22% (€ 66,00) per un totale complessivo di € 366,00 come da 

preventivo del 23.03.2023 prot. n. 580; 

 

CONSIDERATO CHE detta assistenza risulta scaduta al 31.12.2023 ed è quindi necessario 

provvedere a rinnovare detto contratto di manutenzione di assistenza per il portale Sue Web in 

dotazione all’ufficio tecnico per l’anno 2024; 

 

DATO ATTO CHE trattasi di spesa necessaria al regolare funzionamento dell’Ente; 

 

APPURATO CHE:  

- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  



 

 

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  

- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo 

non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una 

notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente 

violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D. Lgs n. 36/2023; 

 

RICHIAMATE inoltre le linee guida dell’ANAC all’art. 4, art. 4 lettera A, C e D; 

 

VISTO il preventivo della Ditta Technical Design s.r.l. con sede in Cuneo Via San Giovanni Bosco 

n. 7/D (C.F. e P.IVA 00595270042) del 2029.11.2023 ns. prot. n. 2242 del 04.12.2023 dell’importo 

di € 300,00 oltre IVA 22% per l’assistenza e manutenzione del software Sue Web in dotazione 

all’ufficio tecnico comunale per gli anni 2024 – 2024 - 2026; 

 

RITENUTO di provvedere a detto incarico pluriennale; 
 

ACCERTATA la regolarità contributiva; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte non abrogata; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

 
VISTO il Bilancio Pluriennale 2024/2026 esercizio 2024; 

 
ATTESTATA la regolarità tecnica e contabile del provvedimento a sensi dell’articolo 49 del decreto 

legislativo 18.8.2000 n° 267; 

 
VISTO E RICHIAMATO il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 

economia” (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 19/07/2007, così come 

modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 14/04/2014); 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO CHE le premesse sopraesposte fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. DI INCARICARE la Ditta Technical Design s.r.l. con sede in Cuneo Via San Giovanni 

Bosco n. 7/D (C.F. e P.IVA 00595270042), per l’assistenza e la manutenzione del software 

Sue Web in dotazione all’ufficio tecnico comunale per gli anni 2024 – 2025 - 2026 per un 

l’importo di € 300,00 all’anno oltre IVA 22% (€ 66,00) per un totale complessivo di € 

366,00 come da preventivo del 29.11.2023 ns. prot. n. 2242 del 04.12.2023 per tre anni per 

un importo di € 900,00 oltre IVA22% (€ 198,00) per un importo complessivo di € 1.098,00; 

  

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

- alla Ditta Technical Design s.r.l. con sede in Cuneo Via San Giovanni Bosco n. 7/D; 

- all’Ufficio Finanziario; 



 

 

 

4. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.098,00 compresa IVA 22% al Cap. 1043/7 

Cod. 01.02.1.103 del bilancio 2024/2026 esercizio 2024. 

 

Cerreto d’Asti, lì 06.03.2024 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

      Dott. Daniele Zaia 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

Cerreto d’Asti, lì 06.03.2024 

                                                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                          

                                                                                                                                           Dott. Daniele Zaia 

                       

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 

vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno: 

Importo Cod. Piano dei conti Esercizio/Gestione 

€ 1.098,00 Cap. 1043/7 Cod. 01.02.1.103 

 

Bilancio 2024/2026  esercizio 

2024 

 

Cerreto d’Asti, lì 23.03.2023 

                                                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                          

                 Dott. Daniele Zaia 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi e nell’apposita sottosezione 

della sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune www.comune.cerreto.asti.it (D.Lgs. 33/2013 e 

s.m.i.). 

 

Cerreto d’Asti, lì  

                                                                                                                       IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

          Dott. Daniele Zaia 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Cerreto d’Asti lì ………………………… 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

  
 


